Дело № 5-67-87/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

             08  июня 2017 года

                           пгт. Первомайское

            Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Джиджора Н.М.,  в зале суда, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300,   рассмотрев поступивший из отдела МВД России по Первомайскому району материал в отношении  Неделько Ю.А., «Персональная информация», о совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ,
установил:

«Дата» в 14 часов 00 минут  Неделько Ю.А.,  находясь общественном месте в состоянии алкогольного опьянения возле дома № 3  на ул. Майская  в пгт. Первомайское  Первомайского района Республики Крым,  нарушал общественный порядок, выражался грубой нецензурной бранью в присутствии посторонних лиц, на замечания граждан не реагировал, выражая явное неуважение к обществу, т.е. своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ.

 Неделько Ю.А., после разъяснения ему прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявлял, вину    признал, раскаялся, пояснил в соответствии с вышеизложенным.
            В соответствии с ч. 2 ст. 15 Конституции Российской Федерации органы государственной власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане и их объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы.
          В силу ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признаётся противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Объективная сторона административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ выражается в нарушении общественного порядка и спокойствия граждан. Такими действиями, являются нецензурная брань в общественных местах, оскорбительное приставание к гражданам, уничтожение или повреждение чужого имущества.

           Выслушав  Неделько Ю.А., исследовав материалы дела: протокол «номер» от «дата» об административном правонарушении; письменные объяснения Неделько Ю.А.,  консультативный вывод специалиста Первомайской ГБУЗ РК  от «дата» согласно которого у Неделько Ю.А. установлено состояние опьянения, суд признает данные  доказательства по делу допустимыми,   признаёт вину Неделько Ю.А.  доказанной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ - как мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах.

Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется. Сроки давности привлечения к административной ответственности по настоящему делу не истекли.

               Учитывая характер совершенного административного правонарушения,  которое является грубым, личность виновного, ранее к административной ответственности не привлекался, отсутствие обстоятельств,  отягчающих и   смягчающих административную ответственность, суд считает, что Неделько Ю.А. подлежит привлечению к административной ответственности и наложению административного наказания  по  ч.1  ст. 20.1 КоАП РФ в виде административного  штрафа, в пределах санкции статьи.
              На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.1, 3.5,  4.1, ч.1 ст. 20.1, 29.5 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

         Признать Неделько Ю.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

         Реквизиты для уплаты штрафа: «данные изъяты».
         Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 67 Первомайского судебного района  Республики Крым.

         Мировой судья